Începutul se va face la 10 oare dimineața.

* (Bal). Zeleții români din Timișoara vor arangia la 24 Ianuarie vechiu 1885 bal în favorul scoalelor noastre de acolo.

Spre acest scop s'a esmis următoarea invitație.

Subscribul comitet Ve invită cu onoare cuvenită la Balul cel arangiază în Timișoara, Joi în 24 Ianuarie (5 Februarie) 1885 în sala mare a redutei (otelul „Principele de Coroană Rudolf“ din cetate) pentru ajutorarea scoalelor gr. or. române și pentru institutul: „Alumneul român național“ din Timișoara.

În decursul balului corul plugarilor din Chiseteu va executa piesa teatrală: „Nunta țărănească.“

b) folosirea grădinei scolare de 3 jugere 15,410^o, carea computată în bani face 60 fl.

Suma 300 fl.

Doritorii de a ocupa acest post au de a-și trimite suplicile lor instruite conform legilor scolare vigente, în termenul prefapt subsemnatului oficiu protopresbiteral.

Borgo-Bistrița în 12/24 Decembrie 1884.

În conțelegere cu comitetul scolaru.

Simeon Monda,
ppresbiter.

CONCURS.

Pentru ocuparea postului de contabil cu 2 oare ficse pe zi, la Biserica rom. ort. res. dela Sf. Nicolae de aici, se escrie concurs cu termen până la ultima Februarie 1885 st. vechiu.